Jean d’Albars et Victor de Tessières seigneur de Marfons et Jean de Prévenquières clerc. 

Donné le mercredi avant dernier jour du mois de décembre, l’an du seigneur mille quatre 

cent vingt-deux. 

2/ Chez le même notaire, 14/01/1457 quittance de dot de Blanche Vigier 

L’an du seigneur mille quatre cent cinquante-six et le 14
ème

 jour du mois de janvier (ancien 

style, dont en réalité 1457), à La Roquebrou, personnellement constituée noble Blanche de 

La Vighayria
206

 veuve de feu noble homme Pierre de Sermur alias Teulieyre, du susdit lieu 

de La Roquebrou, de son bon gré etc, a reconnu avoir reçu de noble Raymond de Luc 

damoiseau son frère , seigneur de Neuville au diocèse de Limoges, présent et recevant etc, à 

savoir vingt-cinq écus d’or de bon or au coin légal de notre Sire le roi de France, de la dot 

de ladite noble Blanche, autrefois donnée par ledit noble Raymond à ladite Blanche avec feu 

noble Pierre de Sermur alias Teulieyre son feu mari, et ce outre les autres payements faits de 

ladite dot. Ladite noble Blanche renonçant etc. et de ce [l’en] a quitté etc., avec pacte etc. 

De plus elle a promis et juré etc. (suivent les formules abrégées). Témoins : noble homme 

Jean Focheri (Fouchier), seigneur de Sainte-Fortunade, et noble Antoine Focheri (Fouchier) 

son fils. 

Annexe 5 

Minutes de Deblado, notaire à La Roquebrou, AD15, 1J66 

Pro Durando de la Bernardia alias de Palach, 1458 

Anno quo supra et die octavia mensi septembris apud locum de la Bastide Alti Montis 

personaliter constitutus Durandus Vigerii alias de Mala Pera filius et heres Johannis 

Vigerii condam habitator loci et parrochie de Banhaco, caturiensis diocesi, 

non dolo etc gratis etc omnibusque vi etc recognovit et in veritate  

confessus fuit  ate habuisse et integre recepisse a Durando de la  

Bernardia, alias de Palach, sive de la Durantia, filio  

et herede pro me dictate, seu bonatenente  

Bertholomei de la Bernardia, alias de Palach, condam mansi de 

de Palach, parrochie Sancti Gerontis, sancti Flori diocesis, licet absente, 

Durando de la Durantia Bernardia eius filio et procurator 

dicti Durandi patris sui ut dixit, presenti et stipulanti sollempniter 

Et recipienti pro dicto Durando de Labertrandia eius patre 

absente , dictoque notario ut nomine et publice personne ratione sui offici 

etiam stipulante et recipiente pro dicto Durando de Labernardia  

absente, ac pro omnibus et singulis aliis quorum jus est seu etc 

Traduction résumée : 
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 Très certainement Vigier